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平成24年度　中東遠看護専門学校組合会計等歳入歳出決算審査の意見について

袋 監 第 32 号

地方自治法第233条第2項及び同法第241条第5項を準用する同法第292条の規定により、

審査に付された平成24年度中東遠看護専門学校組合会計歳入歳出決算及び附属書類並

びに平成24年度中東遠看護専門学校組合奨学金貸与特別会計歳入歳出決算及び附属書

類を審査したので、次のとおり意見書を提出する。
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1

2

 結果である。

3 文中及び各表中で△表示は、対比又は比較等がマイナスとなった表示である。

文中及び各表中の金額等の記述は、次の要領による。

文中及び各表中で用いる金額は千円単位で表示し、単位未満の数値は原則として四

捨五入とし、一部調整のため切り上げ又は切り捨てしたため、合計額等と数値が一致し

文中及び各表中で表示した比率は、百分率で小数点以下第2位を四捨五入した。

なお、「0.0」の表示は、「0.05」未満の数値について小数点以下第2位を四捨五入した

 ない場合がある。
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1 審査の対象
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（１）　歳　　入 (単位：千円、％）

1

2

3

4
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329,950

19,338

961

58

618

388,383

329,950

第１　平成24年度　中東遠看護専門学校組合会計歳入歳出決算審査意見書

予算現額
（A)

調定額
（B)

収入済額
（C)

執行率
（C)/(A)

構成比

平成23年度

収入済額
（D)

増減額
（C)-(D)

前年度
対比

（C)/(D)

平成24年度　　　　　　区分

　款

平成25年7月18日

した。

中東遠看護専門学校組合管理者から送付された決算書及び附属書類について、計数の確

認を行うとともに帳票、証拠書類との照合点検をし、関係職員から内容を聴取し、審査を実施

審査に付された決算書及び附属書類は、いずれも関係法令に準拠して作成されており、各

計数に誤りはなく、全体的に良好な事務の執行がなされているものと認めた。

合　　計

分 担 金 及 び
負 担 金
使 用 料 及 び
手 数 料

329,950

19,344

961

228

517

388,457

県 支 出 金

財 産 収 入

諸 収 入

繰 入 金 22,000

繰 越 金 15,457

19,338

961

58

618

388,383

22,000 22,000

15,458 15,458 22,192 △ 6,734

85.0

5.0

0.2

0.0

0.2

100.0

100.0

100.0

100.0

25.4

119.5

100.0

100.0 5.6

100.0 4.0

103.5

100.7

43.7

55.8

97.6

106.423,250

1,102.8

69.7

318,808

19,203

2,198

104

633

365,133

11,142

135

△ 1,237

△ 46

△ 15

1,995 20,005

歳入決算額は、予算現額388,457千円に対し、収入済額388,383千円であり、予算現額に対

する収入済額の執行率は、100.0％(前年度99.8％）となっている。

　 収入済額を前年度と比較すると23,250千円(6.4％）の増加となった。

収入済額の構成比では、分担金及び負担金が全体の85.0％で、次に繰入金5.7％、使用料

及び手数料5.0％の順となっている。
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市町別分担金調書 (単位：千円）

（２）　歳　　出 (単位：千円、％）

1

2

3

4

5

6 実質収支に関する調書

7 財産に関する調書

（１）　公有財産

ア　　土　　地　　無　　し

奨学金
返還免
除者数

0

12

131

1,988

16,306

8,965

14,677

8,964

8,153

7,335

64,400

40

22

36

6

4

0

0

2

46,136

分担金人口(人） 病床数 分担金 採用者数 分担金

500

450

400

257

250

166,589

31,904

23,171

9,531

12,571

32,393

予備費

議会費

総務費

教育費

合　　計

公債費

100.0

　　　区分

款

702

388,457 378,257

56,288

254,302

67,073

262,773

増減額
（B)-(E)

0

0

28,581

603

53,125

228,87596.8

0.2

　　　区分

市町

磐 田 市

掛 川 市

袋 井 市

人口割 病床数割 採用者数割

17.7

8,471

98.5

106.0

111.1

100.0

△ 9

3,163

25,427

100.0

14.9

0

108

616

－

108.2

0.0

97.4

0

349,676

0.0

10,200

84.6

98.9

67,078

1,000

予算現額
（A)

0

0

0

支出済額
（B)

翌年度
繰越額

（C)

0

不用額
（D)

御前崎市

菊 川 市

森 町

合　　計

平成24年度 前年度
対比

（B)/(E)

67,073

594

執行率
（B)/(A)

構成比

平成23年度

支出済額
（E)

平成24年度決算においては、歳入総額388,383千円、歳出総額378,257千円、歳入歳出差

引額10,125千円が実質収支額となっている。

歳出決算額は、予算現額388,457千円に対し、支出済額378,257千円であり、不用額10,200

千円で、予算現額に対する支出済額の執行率は、97.4％（前年度95.5％）となっている。

 　支出済額を前年度と比較すると28,581千円(8.2％）の増加となった。

 　支出済額の構成比では、教育費67.2％、公債費17.7％、総務費14.9％の順となっている。

67.2

0

56,904

5

1,000

0

5,487

128,800

115,205

83,675

34,399

45,401

19,792

465,061

22

20

18

158

29,160

25,915

16,654

16,190

8,488

128,800

合計

99,665

72,849

63,763

35,149

37,214

21,310

329,950

市町
負担金

4,830

2,820

0

0

300

0

7,950
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イ　　建　　物 （単位：㎡）

（２）　物　　品 （単位：台、式）

（３）　基　　金 （単位：千円）

8 基金運用状況調書 （単位：千円）

区　　分

財政調整基金

職員退職手当基金

区　　分

合　　計 76,346 12,515 22,000 66,861

緞　　帳

決算年度中増減額

利子積立額
基金取崩額

6,000 38,319

△ 4,515

決算年度末
現在高

0

体    育    館

駐    輪    場

決算年度末
現在高

5,525.81

決算年度中
増減高

決算年度末
現在額

1

33,512 28,542

4

事務、医療、教材器具 12

合　　計

職員退職手当基金

前年度末
現在額 受入

42,834 1,485

33,512 11,030 28,54216,000

財政調整基金

その他

12

決算年度中
増減額

払出
決算年度
末現在額

前年度末
現在額

01

11,000

備　　考

新規積立額
利子積立額
基金取崩額
新規積立額

△ 4,970

76,346 △ 9,485 66,861

1 0 1

グランドピアノ

1,457

42,834 38,319

校            舎

333.82

前年度末
現在高

決算年度中
増減高

前年度末
現在高

区　　分
建物（非木造延面積）

5,525.81 0

925.87 0

6,785.506,785.50 0

30
16,000

6,000
28

925.87

333.82

0

区　　分

合　　計 18 0 18

車　　両 4 0

合　　計
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1 審査の対象

平成24年度　中東遠看護専門学校組合奨学金貸与特別会計歳入歳出決算

2 審査の日

3 審査の方法

4 審査の結果

5 決算の概要

（１）　歳　　入 (単位：千円、％）

1

2

3

4

第２　平成24年度　中東遠看護専門学校組合奨学金貸与特別会計歳入歳出決算審査意見書

平成25年7月18日

　　　　　　区分

　款

平成24年度 平成23年度

収入済額
（D)

増減額
（C)-(D)

前年度
対比

（C)/(D)
予算現額

（A)
調定額

（B)
収入済額

（C)

中東遠看護専門学校組合管理者から送付された決算書及び附属書類について、計数の確

認を行うとともに帳票、証拠書類との照合点検をし、関係職員から内容を聴取し、審査を実施

した。

計数に誤りはなく、全体的に良好な事務の執行がなされているものと認めた。

審査に付された決算書及び附属書類は、いずれも関係法令に準拠して作成されており、各

9.8 10,831 △ 5,040 53.5

繰 越 金 3,815 5,704 5,704 149.5 9.6 5,554 150 102.7

11 11 9.6 0.0 26 △ 15 42.3

100.0 63,781

借 入 金 53,790 47,760 47,760 88.8 80.6 47,370

財 産 収 入 115

執行率
（C)/(A)

構成比

諸 収 入 3,180 5,791 5,791 182.1

合　　計 60,900 59,266 59,266 97.3

390 100.8

△ 4,515 92.9

歳入決算額は、予算現額60,900千円に対し、収入済額59,266千円であり、予算現額に対す

る収入済額の執行率は、97.3％(前年度101.6％）となっている。

 　収入済額を前年度と比較すると4,515千円(7.1％）の減少となった。

 　収入済額の構成比では、借入金が全体の80.6％で、諸収入9.8％、繰越金9.6％の順となっ

ている。
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（２）　歳　　出 (単位：千円、％）

1

 　支出済額を前年度と比較すると1,455千円(2.5％）の減少となった。

6 実質収支に関する調書

7 財産に関する調書

（１）　債　　権 （単位：千円）

（２）　基　　金 （単位：千円）

8 基金運用状況調書 （単位：千円）

第３ まとめ

0 4,279 93.0 100.0% 58,076 △ 1,455 97.5合　　計

以上が、平成24年度中東遠看護専門学校組合会計及び中東遠看護専門学校組合奨学金

本組合は、看護師の資格を得るのに必要な知識及び技術を習得させることにより、中東遠

地域における看護師の養成を目的として、平成5年4月に東海アクシス看護専門学校を開校

本年度の卒業生は60人（前年度56人）で、国家試験合格率が100.0％、就職状況は管内自

し、以来20年が経過したところである。

治体病院に53人（88.3％)、県内病院に６人（10.0％）、県外病院に１人（1.7％）が就職している。

地域医療を取り巻く環境は、相変わらず厳しい状況が続いているが、安全・安心な医療を安

定して提供するため、引き続き優秀な看護学生の確保に努められ、健全な学校経営に尽力さ

れるよう要望する。

貸与特別会計の決算審査の概要である。

11

区　　分

奨学基金

 前年度末現在額  決算年度中増減額  決算年度末現在額

9,003 △ 1,569 7,434

前年度末
現在額

決算年度中増減額 決算年度
末現在額

備　　考
受入 払出

区　　分

　　　区分

款

平成24年度 平成23年度

支出済額
（E)

増減額
（B)-(E)

前年度
対比

（B)/(E)
予算現額

（A)
支出済額

（B)

翌年度
繰越額

（C)

不用額
（D)

額2,645千円が実質収支額となっている。

歳出決算額は、予算現額60,900千円に対し、支出済額56,621千円、不用額4,279千円で、

予算現額に対する支出済額の執行率は、93.0％（前年度92.5％）となっている。

平成24年度決算においては、歳入総額59,266千円、歳出総額56,621千円、歳入歳出差引

4,279 93.0 100.0% 58,076 △ 1,455

執行率
（B)/(A)

0

構成比

97.5教育費 60,900 56,621

60,900 56,621

備　　考

　 なお、施設においては計画的な修繕を行い、効率的な維持管理に努められたい。

区　　分
前年度末
現在額

決算年度中増減額 決算年度
末現在額貸付 清算

215,250 53,430 5,790 262,890奨学金貸付金

基金取崩額 47,760
奨学基金 9,003 46,191 47,760 7,434

新規積立額 46,180
利子積立額
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